
 1 

Z Á  P  I  S   12016 

z jednání Správního výboru SOSM 

dne 12. 2. 2016 v Litovli 

 

 

PŘÍTOMNI: STANĚK, HORÁK, SPURNÝ, ŠLAMBOR, KOŠUTEK, NOVÁK, KOHOUT 

OMLUVENI: BROŽ, PIŠŤÁK, ORSÁG, KORDAS, KADLEC, ŽMOLÍK, KUČERA 

HOSTÉ: DOLEŽEL, TATARKOVIČOVÁ 

 

 

Program:  

 

1) Prezentace vedení společnosti Papcel, a.s. včetně prohlídky 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 

3) Termín příštího jednání SV SOSM  

4) Příprava VS SOSM 

5) Informace RARSM  

6) Přihlášky nových členů, odhlášky  

7) Různé 

8) Přesun do Muzea, Smyčkova 795/4, přivítání starostou města Ing. Zdeňkem Potužákem a 

krátká prohlídka  

 

 

Na úvod přivítal všechny přítomné místostarosta města Litovle Viktor Kohout. Informoval o 

spolupráci města s firmou Papcel, a.s. Další jednání řídil předseda SV SOSM Doc. Mgr. Antonín 

Staněk, Ph.D.  

 

 

Ad1) Prezentace vedení společnosti Papcel, a.s. včetně prohlídky 

 

Ing. Filip Wrnata, výkonný ředitel, představil společnost, více informací je na webových stránkách 

firmy www.papcel.cz nebo www.abkgroupe.com.  

Následovala prohlídka závodu. 
 

Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí přednesené informace.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 
 

 

Ad2) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 

Tajemnice informovala o usneseních:  

 

   

http://www.papcel.cz/
http://www.abkgroupe.com/


 2 

Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 

1. SV SOSM ukládá řediteli RARSM zajistit právní stanovisko k poskytování příspěvku 

RARSM – o plnění informoval Ing. Doležel: ředitel RARSM Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, 

MPA předal podklady na Krajský úřad Olomouckého kraje, převládající názor zaměstnanců 

KÚ Ol. Kraje je, že příspěvek je RARSM poskytován v souladu s legislativou. Z důvodu 

právní jistoty byly podklady před 14 dny odeslány k vyjádření Ministerstvu financí ČR, 

odpověď zatím není k dispozici. Úkol trvá. 

2. SV SOSM ukládá tajemnici informovat členy Kontrolní komise SOSM o nutnosti jednání 

komise minimálně jednou za rok - jednání KK SOSM proběhlo 15. 12. 2015, zápis  z jednání 

je v příloze č.2 tohoto zápisu. Splněno. 

3. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit, aby závěrečný účet SOSM byl zpracován položkově – 

bude zpracováno v rámci materiálů na VS SOSM. Úkol trvá. 

4. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit, aby v návrhu rozpočtu SOSM byla zahrnuta položka 

cestovné – bude zpracováno v rámci materiálů na VS SOSM. Úkol trvá. 

5. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit, aby bylo v maximální míře zajištěno doložení o vyvěšení 

dokumentů souvisejících s projednáním na VS SOSM na úřední desce všech členských obcí. 

Bude realizováno v rámci přípravy VS SOSM. Úkol trvá. 

6. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání SV SOSM - splněno.  

7. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání VS SOSM – úkol trvá.  

 

Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání SV SOSM 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 3) Termín příštího jednání SV SOSM  

Změna termínu - příští SV SOSM – 28. 4. 2016 od 9.00 hodin v Prostějově – modrý salonek 

Národního domu. Tajemnice zajistí pozvání také stávajících členů KK SOSM. Zápis z jednání 

kontrolní komise SOSM ze dne 15. 12. 2015 je v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 

Usnesení: 

1. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání SV SOSM.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 4) Příprava VS SOSM 

Změna termínu - valné shromáždění SOSM bude 28. 4. 2016 v Národním domě v Prostějově. 

Tajemnice zaslala členům SV podkladové materiály pro jednání, příloha č. 2  tohoto zápisu. Faktury 

na zaplacení členských příspěvků budou rozeslány členským obcím společně s pozvánkou na valné 

shromáždění. Proběhla diskuze k materiálům. 

 

Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí přednesené informace. 

2. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit opravu podkladových materiálů dle diskuze 

3. SV SOSM ukládá tajemnici rozeslat pozvánky na valné shromáždění včetně příloh.  



 3 

4. SV SOSM ukládá tajemnici oslovit členské obce, aby zaslali návrhy na kandidáty kontrolní 

komise SOSM, pozvat navržené kandidáty na jednání SV SOSM dne 28. 4. 2016,  požádat 

členské obce o potvrzení účasti na VS SOSM s upozorněním o možnosti předání mandátů. 

5. SV SOSM ukládá tajemnici pozvat hosty na valné shromáždění SOSM dle předloženého 

matriálu. 

Hlasování - všichni přítomní pro. 
 

 

Ad 5) Informace RARSM 

V souladu s usnesením SV SOSM předložil ředitel RARSM Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 

níže uvedený návrh na čerpání finančních prostředků z RFPPSM v rámci I. kola 2016 (11. 1. 2016 – 

31. 10. 2016).  

Podkladové materiály zaslala členům SV tajemnice e-mailem. 
 

I. Kolo otevřené RFPPSM (11.1.2016 - 31.10.2016) 

Projekty doporučené k realizaci 

č. 
Datum 

přijetí 
Obec 

Místo 

realizace 
Název projektu Termín 

Náklady na 

přípravu  (vč. DPH) 

Požadovaná 

dotace (až 50%) 

1 4.1.2016 Náklo Náklo 
Oprava MK - Náklo Pecirek - akt. 

DSP / PDPS 
1.16               191 530 Kč                95 765 Kč  

2 4.1.2016 
Velký 

Újezd 
Velký Újezd 

Chodník na průtahu silnice 

III/03554 městysem Velký Újezd - 

DSP - vícepráce 

2.16               127 973 Kč                63 987 Kč  

3 4.1.2016 Dzbel Dzbel 
Chodník podél II/366 - I. a II. 

Etapa - DUR / DSP / PDPS 
5.16               212 794 Kč              106 397 Kč  

4 4.1.2016 Olomouc Olomouc 
Na Vozovce - Řešení zklidnění na 

zónu 30 - DSP 
10.16                 60 137 Kč                30 069 Kč  

5 4.1.2016 Střeň Střeň 
Chodník od OÚ po železniční 

zastávku - DSP 
6.16               116 069 Kč                58 035 Kč  

6 4.1.2016 Uničov Uničov 
Studie řešení bodových závad na 

cyklistické infrastruktuře - ST 
3.16                 55 660 Kč                27 830 Kč  

7 4.1.2016 Uničov Uničov 
Chodník podél III/4495 v místní 

části Benkov - DUR / DSP / PDPS 
8.16                 66 066 Kč                33 033 Kč  

8 4.1.2016 Červenka Červenka 
Cyklostezka Hrázky - Červenka - 

Litovel - DUR / DSP / PDPS 
8.16               309 143 Kč              154 572 Kč  

9 
25.1.201

6 
Šternberk Štarnov 

Podjezd pro cyklisty pod mostem 

ev. č. 4468-1 ve Štarnově 
4.16               138 224 Kč                69 112 Kč  

10 3.2.2016 Bohuňovice Bohuňovice 
Napojení z Moravské Loděnice na 

cyklostezku Olomouc-Šternberk 
5.16               191 422 Kč                95 711 Kč  

11 3.2.2016 Palonín 
Palonín, 

Loštice 

Cyklistická stezka Loštice - 

Palonín (komplet) 
4.16               321 996 Kč              160 998 Kč  

12 
10.2.201

6 
Litovel Litovel 

Cyklistická stezka Červenka - 

Litovel (Hrázka), k.ú. Litovel 
8.16               178 899 Kč                89 449 Kč  

13 
10.2.201

6 
Litovel Litovel 

Cyklistická stezka Uničov - 

Litovel, k.ú. Litovel 
12.16               335 996 Kč              167 998 Kč  

14 
10.2.201

6 

Raková u 

Konice 

Raková u 

Konice 

Rekonstrukce vodní nádrže obce 

Raková 
4.16                 72 600 Kč                36 300 Kč  

    Celkem          1 189 254 Kč  

 

Usnesení:  

 

1. SV SOSM schvaluje v rámci průběžného modulu čerpání finančních prostředků z RFPPSM 

za rok 2016 dotace pro přihlášené obce dle přiložené tabulky. 



 4 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

Ing. Doležel informoval o jednáních valného shromáždění a kontrolní komise RARSM, která 

proběhnou před valným shromážděním SOSM. Závěry z těchto jednání budou v podkladových 

materiálech VS SOSM.  

 
 

Ad 6) Přihlášky nových členů, odhlášky 

 

Poslední stav ke dni 20. 11. 2015        110  obcí  

 

Přihlášky:  žádné  

 

Odhlášky:  žádné  

   

   

Tím dosáhl počet členů SOSM ke dni 12. 2. 2016             110  obcí 

 

Usnesení. 

1. SV SOSM bere na vědomí přednesené informace. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro.  

 

 

Ad 7) Různé 

Proběhla diskuze a výměna zkušeností v oblasti realizace dotačních titulů. 

 

Předseda správního výboru a primátor Olomouce Doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. informoval 

přítomné o přípravě novely vodního zákona. Připraví návrh usnesení na valné shromáždění SOSM. 

Podrobnější informace k této problematice jsou v přílohách 3, 4 a 5 tohoto zápisu.  

Dále informoval o jednání Svazu měst a obcí – příprava novely zákona o společném vzdělávání, kde 

budou zohledněny děti se speciálními vzdělávacími potřebami – bude financováno státem.   

 

Usnesení. 

1. SV SOSM bere na vědomí přednesené informace. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro.  

 

Tajemnice informovala o dopise primátorky města Prostějova RNDr. Aleny Raškové o účetní 

konsolidaci státu. Příloha č. 6 tohoto zápisu. 

 

Usnesení. 

1. SV SOSM bere na vědomí přednesené informace. 

2. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit povinnosti stanovené konsolidační vyhláškou. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro.  

 

 



 5 

Ad 8) Prohlídka muzea 

Následovala prohlídka Muzea v Litovli.   

 

 

V Litovli dne 12. 2. 20165 

Zapsala: RNDr. Jaroslava Tatarkovičová, v.r. 

 


